

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۳ می ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/ ۲۲ می ۲۰۲۴

نیروهای اسرائیلی تحت پوشش بمباران بی امان به عمق رفح فشار می آورند

گردان های قسام روز چهارشنبه چندین عملیات را علیه نیروهای اسرائیلی در رفح انجام دادند در حالی که تل آویو به بمباران بی امان جنوبی ترین شهر همراه با دیگر مناطق غزه ادامه می دهد، نیروهای اسرائیلی در ۲۲ می به عمق رفح فشار آوردند.

تانک ها روز چهارشنبه مواضع عمیق تری گرفتند و در امتداد حصار جنوبی در مرز با مصر به سمت غرب حرکت کردند و به لبه محله الینه در مرکز رفح رسیدند .

نظامیان اسرائیلی تاکنون نتوانسته اند به عمق محله الینه پیشروی کنند و با مقاومت شدیدی روبرو هستند .

جنگنده های شاخه مسلح حماس، گردان های قسام، روز چهارشنبه در بیانیه ای اعلام کردند که یک تانک صهیونیستی مرکاوا را با گلوله آل یاسین ۱۰۵ در محله برزیل در جنوب شرقی شهر رفح در جنوب نوار غزه هدف قرار دادند ” . گردان های قسام در آن روز چندین عملیات دیگر را علیه نظامیان اسرائیلی در رفح اعلام کردند. پیشروی اسرائیل به عمق رفح پس از یک شب نبرد شدید با مقاومت در این منطقه صورت گرفت.

اسرائیل عملیات خود را در رفح در ۷ مه آغاز کرد و گذرگاه مرزی این شهر با مصر را **تصرف کرد** و زیر بمباران های بی رویه به سمت شهر پیشروی کرد. این عملیات تلاش ها برای رساندن کمک ها به غزه را به شدت مختل کرده است.

ارتش همچنین همچنان با مقاومت شدید در شمال نوار غزه، به ویژه در مناطقی که قبلاً در آن ها عملیات کرده بود و ماه ها پیش از آن گفته بود که حماس "برچیده شده است"، مواجه است .

مجاهدین در یک عملیات پیچیده توانستند یک نیروی پیاده رژیم صهیونیستی متشکل از ۱۰ سرباز را پس از هدف قرار دادن با نارنجک های دستی در یک کمین عصرگاهی به دام ببندازند. گردان های قسام در ۲۲ مه گفت: بلافاصله پس از حضور نیروهای امدادی، مجاهدان ما یک دستگاه شوعث [مواد انفجاری] را در نزدیکی آن منفجر کردند و اعضای نیروها را در نزدیکی مدرسه کشاورزی در شمال بیت حانون در شمال کشته و زخمی کردند .

نبردها در شهر شمالی **جبالیه نیز ادامه دارد، جایی که نیروهای اسرائیلی اخیراً تلفات سنگینی را** متحمل شده اند .

بمباران اسرائیل در حالی ادامه دارد که درگیری ها در سراسر نوار ادامه دارد .

در پی بمباران مناطق مختلف نوار غزه از جمله جبلیه و محله الزیتون در شمال، دیرالبلاح و نصیرات در مرکز غزه و رفح، ده‌ها غیرنظامی فلسطینی صبح روز چهارشنبه کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری وفا در جنوب.

میز خبر / ۲۲ می ۲۰۲۴

### یک مقام امنیتی اسرائیل صدها نفر را در حمله به مسجد الاقصی رهبری می‌کند

این مقام اسرائیلی نقض حریم مقدس اسلامی را در مخالفت با به رسمیت شناختن کشور فلسطین توسط کشورهای اروپایی دانست.



(اعتبار عکس @QudsNen در X)

صدها شهرک نشین صبح روز ۲۲ مه با همراهی نیروهای امنیتی شدید و وزیر امنیت ملی راست افراطی اسرائیل، ایتامار بن گویر، به محوطه مسجد الاقصی یورش بردند.

یک منبع رسمی به الجزیره گفت تعداد کسانی که به محوطه مسجد یورش بردند ۳۲۷ شهرک نشین از جمله ۱۲۷ شهرک نشین افراطی بود.

شبکه خبری قدس در شبکه‌های اجتماعی نوشت: "ایتامار بن گویر" وزیر امنیت ملی راست افراطی رژیم صهیونیستی در اقدامی تحریک آمیز علیه مسلمانان و کشورهای فلسطین را به رسمیت می‌شناسند، به مسجد الاقصی در قدس اشغالی یورش برد.

بن گویر این عمل را در محاصره نیروهای امنیتی شدید انجام داد، شواهد ویدئویی که منتشر شده نشان می‌دهد یکی از همراهان او در حال انجام مراسم تلمودی در محوطه مسجد است.

بن گویر در پستی در شبکه‌های اجتماعی همراه با ویدئویی از وزیر راست افراطی در مسجد الاقصی نوشت: "امروز صبح به کوه معبد [مسجد الاقصی] رفتم، مقدس‌ترین مکان برای مردم اسرائیل. و فقط متعلق به کشور اسرائیل است." وی ادامه داد: من به صراحت گفتم: کشورهای فلسطین را به رسمیت شناختند، می‌خواهند به ربه‌مکنندگان ناظران زن و حامیان پرشمار آنها در غزه جایزه بدهند - ما اجازه هیچ تسلیمی را نمی‌دهیم. شامل اعلامیه کشور فلسطین می‌شود."

این خبر روز چهارشنبه منتشر شد مبنی بر اینکه ناروی، ایرلند و اسپانیا رسماً کشور فلسطین را به رسمیت شناختند و اسرائیل سفیران خود را در دوبلین و اسلو فراخواند.

این مقام اسرائیلی گفت: حماس باید به طور کامل نابود شود.

حماس با صدور بیانیه ای اقدام وزیر امنیت رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و گفت: اقدام ایتمار بن گویر وزیر فاشیست صهیونیست که صبح امروز به مسجد الاقصی یورش برد، اقدامی تجاوزکارانه است که نفت بر آتش می ریزد و به اشغالگری نمی پردازد. مشروعیت بر مقدسات ما که علیرغم اشغالگری صهیونیستی نازی، عربی و اسلامی باقی خواهد ماند."

ما از مردم فلسطینی خود در قدس، کرانه باختری و مناطق اشغالی می‌خواهیم که با کارزار یهودی‌سازی سیستماتیک علیه مسجد الاقصی مقابله کنند، حضور خود را در آنجا تشدید کنند، به آن سفر کنند و به عنوان یک نیرومند بایستند. این بیانیه ادامه داد: سدی در برابر همه تلاش‌ها برای هتک حرمت و یهودی کردن آن.

در پایان این بیانیه آمده است: ما همچنین از اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی می‌خواهیم که در برابر تهدید قریب‌الوقوع صهیونیسم علیه مسجد الاقصی و همه مقدسات اسلامی و مسیحی ما به طور مؤثر حرکت کنند.

روز سه‌شنبه، بن گویر همچنین با بیان نظرانی **مبنی بر** پاکسازی قومی فلسطینیان، گفت که اسرائیل باید در جهت "تشویق مهاجرت داوطلبانه" فلسطینی‌ها از غزه به عنوان آخرین و "مهمترین گام اسرائیل برای اشغال کامل و شهرک‌سازی در غزه" تلاش کند. نوار

وزیر جناح راست در مصاحبه ای با خبرنگاری اسرائیلی افراتی اردوکس کیکار هشبات گفت: "اگر مهاجرت اتفاق بیفتد و صدها هزار نفر از آنجا خارج شوند، شما می‌توانید افراد بیشتری را وارد کنید.

بن گویر افزود که اگر این اهداف برای پاکسازی قومی سرزمین فلسطین به نتیجه برسد، "دوست دارد در صورت امکان در غزه زندگی کند".

### بولدوزرهای اسرائیل خیابان‌های جنین را شخم زدند؛ نتانیاهاو: دیوان لاهه پوشالی است



با گذشت بیش از ۷ ماه از جنگ اسرائیل و حماس در نوار غزه، انتقادات به دولت اسرائیل و نیز دولت جو بایدن در امریکا برای "تسهیل کشتار غیرنظامیان فلسطینی" ادامه دارد. همزمان ارتش اسرائیل در کرانه باختری دست به اقدامات مرگبار زد و مقامات اسرائیلی مانع پخش برنامه زنده آسوشیتدپرس شدند.

به گفته شاهدان و مقامات بهداشتی فلسطینی، نیروهای اسرائیلی روز سه‌شنبه ۲۱ مه (۱ خرداد ۱۴۰۳) به شهر جنین در کرانه باختری یورش بردند و در جریان یک عملیات بزرگ که شامل ده‌ها خودروی زرهی بود، هفت فلسطینی از جمله یک پزشک را کشتند.

یورو نیوز می‌نویسد: ارتش اسرائیل اعلام کرد که در این عملیات، شبه نظامیان مسلح گروه‌های فلسطینی حماس، فتح و جهاد اسلامی را هدف قرار داده است و تعدادی از آن‌ها هدف گلوله قرار گرفته‌اند.

یک راننده آمبولانس به نام حازم مسروا در این رابطه گفت: "نیروهای مخفی اسرائیلی یک دفعه به منطقه حمله کردند و به هر جنبه‌های خیابان شلیک می‌کردند. آن‌ها هر چیزی را که در حال حرکت بود هدف قرار می‌دادند."

بولدوزرهای زرهی سنگین اسرائیل، خیابان‌های منتهی به مرکز شهر جنین را پاره پاره کردند، و نیروهای ارتش اسرائیلی نیز با حداقل ۲۰ خودرو از آن بولدوزرها محافظت می‌کردند. همزمان نیز صدای تیراندازی و پرواز یک پهپاد بر فراز سر آن‌ها شنیده می‌شد.

مقامات محلی فلسطینی گفتند که یک معلم و یک پزشک که هر دو در راه رسیدن به محل کارشان در شهر بودند، در میان هفت نفری هستند که در جریان عملیات اسرائیل کشته شدند. از هویت سایر کشته‌ها یا ۹ زخمی دیگر اطلاعی در دست نیست.

در بیش از هفت ماه که از شروع جنگ می‌گذرد، علاوه بر هزاران نفری که در نوار غزه کشته شدند، در کرانه باختری و بیت‌المقدس شرقی نیز صدها فلسطینی کشته شده‌اند که برخی از آن‌ها جوانان سنگ‌انداز یا غیرنظامیان بودند. چندین نفر نیز در درگیری با شهرک نشینان اسرائیلی کشته شده‌اند.

### **انتقادهای جناح‌های چپ و راست از دولت امریکا؛ یک معترض بلینکن را "قصاب" خواند**

آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه امریکا روز سه‌شنبه در کمیته روابط خارجی مجلس سنای امریکا حضور داشت. او در حین سخنرانی، با انتقاد توامان جناح راست و چپ کنگره نسبت به سیاستگذاری کاخ سفید در قبال اسرائیل مواجه شد.

جمهوری خواهان کنگره، دولت بایدن را موجب سرافکندگی اسرائیل دانستند و در طرف مقابل، دموکرات‌ها گفتند که دولت بایدن برای کمک به غیرنظامیان غزه اهمال کاری کرده است.

معترضان خشمگین صحبت‌های بلینکن را در حالی که وی در برابر کمیته روابط خارجی سنا شروع می‌کرد، قطع کردند. آنها فریاد می‌زدند که "دست‌هایش آلوده به خون است"، و یکی از معترضان که از پشت به بلینکن نزدیک می‌شد و قبل از اینکه مأموران امنیتی او را از اتاق بیرون ببرند، تابلویی را به دست داشت که روی آن عبارت "جنایتکار" نوشته شده بود.

یکی از معترضان بر سر بلینکن فریاد زد که از او به خاطر "قتل فلسطینیان بی‌گناه" به عنوان یک "قصاب" یاد خواهد شد. یکی دیگر بارها فریاد زد که "او جنایتکار جنگی است".

### **کمک‌های ارسالی از طریق اسکله شناور امریکا در ساحل غزه**

فرماندهی مرکزی امریکا (سنتکام) روز سه‌شنبه اعلام کرد که تاکنون بیش از ۵۶۹ تن کمک بشردوستانه از طریق یک اسکله شناور موقت به غزه ارسال شده است، اما همه این کمک‌ها به انبارها نرسیده است.

این در حالی است که اسرائیل تحت فشار فزاینده جهانی برای اجازه دادن به تدارکات بیشتر به منطقه محاصره شده ساحلی غزه است.

سازمان ملل اعلام کرد که ۱۰ کامیون کمک غذایی – که توسط پیمانکاران سازمان ملل متحد از محل اسکله منتقل شده بود – روز جمعه در یک انبار برنامه جهانی غذا در دیرالبلح غزه دریافت شد.

اما روز شنبه، پس از غارت شدن ۱۱ کامیون دیگر توسط فلسطینی‌ها در منطقه‌ای که نامش فاش نشده است، تنها پنج کامیون به انبارهای سازمان ملل رسیدند.

رئیس سازمان جهانی بهداشت روز سه‌شنبه از اسرائیل خواست همه محدودیت‌های ارسال کمک‌ها به نوار غزه را کاهش دهد.

### **حمایت فرانسه از دیوان لاهه؛ نتانیا هو می‌گوید این دیوان "پوشالی است"**

بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل روز سه‌شنبه در مصاحبه‌ای هشدار داد که کریم خان، دادستان ارشد دیوان کیفری بین‌المللی با درخواست حکم جلب برای او و وزیر دفاعش یوآو گالانت، دیوان کیفری بین‌المللی را به یک "دادگاه پوشالی" تبدیل کرده است.

وی افزود که اول از همه خود آقای خان باید نگران مشروعیت بین‌المللی خود در آینده باشد.

پس از آن که دادستان دیوان کیفری بین‌المللی برای صدور حکم جلب بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل و رهبران حماس در خواست صدور حکم جلب به اتهام جنایات جنگی داد، کشور فرانسه نیز اعلام کرد که از دیوان کیفری بین‌المللی و "مبارزه با مصونیت [افراد مقصر]" حمایت می‌کند.

روز دوشنبه، کریم خان، دادستان دیوان کیفری بین‌المللی اعلام کرد که او برای نتانیا هو، یوآو گالانت، و سه نفر از رهبران حماس از جمله یحیی سنوار، حکم بازداشت درخواست کرده است.

### **قطع پوشش زنده آسوشیتدپرس از غزه؛ مقامات اسرائیل دوربین آسوشیتدپرس را توقیف کردند**

مقامات اسرائیلی روز سه‌شنبه یک دوربین و تجهیزات پخش تلویزیونی متعلق به خبرگزاری آسوشیتدپرس را در جنوب اسرائیل توقیف کردند و این سازمان خبری را به دلیل ارائه تصاویر به شبکه خبری الجزیره، به نقض قانون رسانه‌ای جدید اسرائیل متهم کردند.

دو مقام ارشد امریکائی گفتند که ایالات متحده به طور خصوصی از دولت اسرائیل خواسته است که این تصمیم را لغو کند.

پس از افزایش انتقادات نسبت به اقدام اسرائیل در قطع کردن ویدیوی زنده غزه در اوایل سه‌شنبه، عصر همان روز اعلام شد که وزیر ارتباطات اسرائیل دستور بازگرداندن تجهیزات دوربین ضبط شده را به آسوشیتدپرس داد.

### **اسرائیل از کشورهای "جهان آزاد" خواست تا احکام بازداشت صادره علیه رهبران آن را نپذیرند**

اسرائیل، سه‌شنبه یکم خرداد از "کشورهای جهان متمدن" خواست تا با درخواست دادستان دیوان کیفری بین‌المللی برای صدور احکام بازداشت علیه رهبران آن مخالفت ورزیده و اعلام کنند که احکامی از این قبیل را نادیده خواهند گرفت.

یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل که روز دوشنبه نام او در بیانیه‌ای در لاهه به همراه بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر اسرائیل ذکر شده است، درخواست برای صدور احکام بازداشت علیه مقامات کشورش را تلاشی "شرم‌آور" برای مداخله در جنگ اسرائیل دانست که بیش از هفت ماه علیه جنبش حماس در غزه ادامه دارد.

در همین راستا آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا اقدام کریم خان، دادستان دیوان کیفری بین‌المللی به برابرانگاری میان اسرائیل و حماس را "ننگین" توصیف کرد.

تال هایزیش، سخنگوی دولت اسرائیل در این باره گفت: "ما از کشورهای جهان متمدن و آزاد که تروریست‌ها و حامیان آن‌ها را تحقیر می‌کنند، می‌خواهیم که به صراحت این اقدام خان را محکوم کنند." این سخنگو در ادامه افزود: "مطمئن شوید که دادگاه کیفری بین‌المللی موضع شما را می‌داند و با تصمیم دادستان مخالفت و اعلام کنید که حتی اگر حکم بازداشت رهبران اسرائیل صادر شود، شما قصد اجرای آن را ندارید، چرا که این موضوع مربوط به رهبران ما نیست، بلکه مربوط به بقای ماست." وزیر دفاع اسرائیل، در پستی در سکوی "ایکس" نوشت: "تلاش کریم خان، دادستان دادگاه کیفری بین‌المللی برای سلب حق اسرائیل برای دفاع از خود و آزادی گروگان‌هایش از دست حماس باید به طور کامل رد شود."

**"هیچکس بالاتر از قانون نیست"**

دادستان دادگاه بین‌المللی لاهه در مصاحبه‌ای که با شبکه امریکائی "سی ان ان" داشت خاطرنشان کرد که اتهامات مطرح شده علیه نتانیاو و گالانت "نسل کشی، ایجاد قحطی به عنوان سلاح برای جنگ، از جمله جلوگیری از ارسال کمک‌های بشردوستانه، و هدف قرار دادن عمدی غیرنظامیان در درگیری" را شامل می‌شود. زمانی که ماه گذشته گزارش‌هایی مبنی بر بررسی چنین اقدامی توسط دادستان کل دادگاه منتشر شد، نتانیاو گفت که صدور هر گونه حکم بازداشت توسط دیوان کیفری بین‌المللی علیه مقامات ارشد دولتی و نظامی اسرائیل "به یک رسوائی با ابعاد تاریخی تبدیل خواهد شد"، چرا که اسرائیل "دارای یک نظام حقوقی مستقل است" و به طور کامل تمامی موارد نقض قانون را مورد بررسی قرار می‌دهد.

پس از آن بود که خان در پاسخ به سوالی درباره اظهارات نتانیاو گفت: "هیچکس بالاتر از قانون نیست."

نکته قابل توجه این است که اسرائیل و امریکا از اعضای دیوان کیفری بین‌المللی نیستند.

در عین حال اما پس از اینکه مقامات فلسطینی رسماً در سال ۲۰۱۵ موافقت کردند که از اصول بنیادین دادگاه تبعیت می‌کنند، دادگاه بین‌المللی لاهه صلاحیت رسیدگی قضائی خود را بر غزه، قدس شرقی و کرانه باختری پوشش داد.

**میز خبر / ۲۲ می ۲۰۲۴**

**اطلاعات امریکا: توانائی نظامی حماس تا حد زیادی دست نخورده باقی مانده است**

بر اساس برآوردهای اطلاعاتی، با وجود جنگ نزدیک به هشت ماهه غزه، تنها حدود یک سوم از جنگجویان حماس کشته شده اند.



(عکس: عابد رحیم خطیب/فلش ۹۰)

رسانه های ایالات متحده در ۲۱ مه با استناد به برآوردهای اطلاعاتی [گزارش دادند](#) که تنها حدود یک سوم از جنگجویان شاخه مسلح حماس توسط اسرائیل کشته شده اند، در حالی که اکثریت شبکه تونل های گسترده این گروه دست نخورده باقی مانده است .

اگرچه توانائی های ارتباطی و نظامی حماس کاهش یافته است، اما تنها ۳۰ تا ۳۵ درصد از جنگجویان آن - کسانی که قبل از حمله ۷ اکتبر بخشی از حماس بودند - کشته شده اند و حدود ۶۵ درصد از تونل های آن هنوز سالم هستند [پولیتیکو](#) روز چهارشنبه به نقل از اطلاعات امریکا گزارش داد .

به گفته یکی از افراد آشنا به اطلاعات، واشنگتن "به طور فزاینده ای نگران این بوده است که حماس بتواند در طول زمان جنگ هزاران نفر را در چند ماه گذشته استخدام کند " .

اسرائیل قبلاً ادعا کرده بود که حدود ۱۲۰۰۰ جنگجوی حماس از ۳۰۰۰۰ جنگجوی احتمالی آن کشته شده اند، چیزی که گروه مقاومت آن را رد می کند .

گزارش [پولیتیکو](#) تنها چند روز پس از آن منتشر می شود که یکی از [مقامات بنتاغون](#) ، رئیس ستاد مشترک ارتش، ژنرال سی کیو براون، از اسرائیل به دلیل ناتوانی در جلوگیری از بازگشت حماس به شهرت در مناطقی که ارتش اسرائیل در آنجا عملیات کرده بود، انتقاد کرد.

هفته گذشته، کرت کمبل، معاون وزیر امور خارجه امریکا گفت که "پیروزی کامل" برای اسرائیل در این جنگ "محتمل یا ممکن نیست" و افزود که تل آویو "بر سر این که نظریه پیروزی چیست" در غزه مبارزه می کند.

اسرائیل در اوایل ژانویه مدعی شد که تمامی گردان های حماس در شمال غزه از جمله در شهر شمالی [جبالیه](#) ، جایی که نیروهای اسرائیلی اکنون بار دیگر در حال عملیات هستند و در طول نبرد با مقاومت فلسطین، از جمله گردان های قسام حماس، در حال متحمل شدن خسارات سنگین هستند، متلاشی شدند و گروه های دیگر

مقاومت در چندین منطقه دیگر در سراسر غزه، به ویژه در جنوبی ترین شهر رفح - که اسرائیل آن را پایگاه نهائی حماس نامیده بود و از زمانی که تل آویو ماه ها هشدارهای بین المللی را نادیده گرفت و عملیاتی را در شهر محاصره شده آغاز کرد، پابرجاست و نیروهای نظامی نیز با مقاومت شدید روبرو هستند.

مبارزان همچنان از تونل ها بیرون می آیند تا سربازان را با آر پی جی و وسایل انفجاری کمین کنند و اخیراً تاکتیک ساختن ساختمان ها با بمب و منفجر کردن آنها را با نیروهای اسرائیلی در داخل افزایش داده اند .

در آغاز جنگ، اسرائیل گفت که هدفش "از بین بردن" حماس است. با گذشت نزدیک به هشت ماه از جنگ، این گروه هنوز به نابودی نزدیک نشده است .

[کارشناسان](#) ، از جمله تحلیلگران اسرائیلی و غربی، گفته اند که اسرائیل در دستیابی به تمام اهداف خود در نوار غزه، از جمله محو مقاومت و آزادی زندانیان حماس، شکست خورده است .

[میز خبر](#) / ۲۲ می ۲۰۲۴

### [ناروی، اسپانیا و ایرلند رسماً کشور فلسطین را به رسمیت می شناسند](#)

این اعلامیه زنگ خطر را در تل آویو به صدا درآورد، زیرا وزارت خارجه اسرائیل بلافاصله این اقدام را محکوم کرد و نمایندگان خود را در اسلو و دوبلین فراخواند.

ناروی، ایرلند و اسپانیا در ۲۲ ماه اعلام کردند که هفته آینده رسماً [فلسطین را به عنوان یک کشور به رسمیت می شناسند](#) و خشم اسرائیل را برانگیخت زیرا این کشور بلافاصله سفیران خود از دوبلین و اسلو را فراخواند.

اگر به رسمیت شناخته نشود، در [غرب آسیا] صلح برقرار نمی‌شود... در بحبوحه جنگ، با ده‌ها هزار کشته و زخمی [در غزه]، ما باید تنها جایگزینی را که راحل سیاسی برای اسرائیلی‌ها ارائه می‌کند زنده نگه داریم. یوناس گار استور، نخست وزیر ناروی، روز چهارشنبه گفت: فلسطینی‌ها به طور یکسان: دو کشور در کنار یکدیگر، در صلح و امنیت زندگی می‌کنند.

اندکی پس از اعلام اسلو، نخست وزیر ایرلند سیمون هریس گفت که کشورش نیز کشور فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت.

هریس در یک کنفرانس خبری گفت: "امروز ایرلند، ناروی و اسپانیا اعلام می‌کنند که کشور فلسطین را به رسمیت می‌شناسند". وی افزود: "من مطمئن هستم که کشورهای بیشتری در برداشتن این گام مهم در هفته‌های آینده به ما خواهند پیوست".

مایکل مارتین وزیر امور خارجه از طریق رسانه‌های اجتماعی گفت که این به رسمیت شناختن در ۲۸ مه رسمیت خواهد یافت.

امروز، دولت اعلام می‌کند که کشور فلسطین را در ۲۸ مه رسماً به رسمیت می‌شناسد.

امروز ما به وضوح حمایت صریح خود را از حق برابر برای امنیت، کرامت و تعین سرنوشت ملت فلسطین و اسرائیل اعلام می‌کنیم. [pic.twitter.com/uGoymhg5VD](https://pic.twitter.com/uGoymhg5VD)

— مایکل مارتین (@MichealMartinTD) 22 مه ۲۰۲۴

پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا، روز چهارشنبه اعلام کرد که شورای وزیران این کشور نیز کشور مستقل فلسطین را در ۲۸ مه به رسمیت خواهد شناخت. او همچنین بنیامین نتانیاهو همتای اسرائیلی خود را متهم کرد که با سیاست "درد و ویرانی" خود در غزه، راه حل دو کشور را در خطر "خطر" قرار داده است.

در واکنش به این خبر، تل آویو بلافاصله سفیران خود در ایرلند و ناروی را فراخواند و متعهد شد که فرستاده خود در اسپانیا را فراخواند. وزارت امور خارجه همچنین سفرای سه کشور اروپایی را برای "توبیخ" احضار کرد.

اسرائیل کاتز، وزیر امور خارجه اسرائیل، حمایت از فلسطینیان را "حماقت" خواند و افزود که به رسمیت شناختن کشور فلسطین "پیامی به فلسطینی‌ها و جهان می‌فرستد: تروریسم می‌پردازد".

مقامات فلسطینی از اعلام سه کشور اروپایی استقبال کردند و حماس آن را "گامی مهم" خواند.

ما از اعلام ناروی، ایرلند و اسپانیا مبنی بر به رسمیت شناختن کشور فلسطین استقبال می‌کنیم و آن را گامی مهم در مسیر تحکیم حق خود بر سرزمین خود و ایجاد کشور مستقل فلسطینی خود با پایتختی بیت المقدس می‌دانیم. در بیانیه مقاومت فلسطین آمده است.

دبیرکل سازمان ملل متحد گفت: "لحظه‌های تاریخی که در آن جهان آزاد پس از دهه‌ها مبارزه ملی فلسطینیان، رنج، درد، اشغال، نژادپرستی، قتل، ظلم، سوء استفاده و ویرانی که مردم فلسطین در معرض آن قرار گرفتند، برای حقیقت و عدالت پیروز می‌شود". سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) در شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد.

۹ کشور اروپایی - بلغارستان، پولند، جمهوری چک، رومانی، اسلواکی، مجارستان، سویدن، مالت، و دولت یونانی قبرس - قبلاً فلسطین را به عنوان یک کشور به رسمیت شناخته اند.